Die xxv mensis iunii anno predicto MD. 
Noverint universi quod nos, Nicolaus Montanyans, legum doctor, 

et Lodovicus Berard, presbiter, in sede Maioricarum benefficiatus, pro
curatores honorabilis Antonii del Posso, civis Maioricarum, pro nunc a 
presenti Maiorice insula absentis, habentes ad infrascripta et alia pera¬ 
genda plenum posse et mandatimi speciale, prout constat de nostra potes-
tate instrumento facto et firmato apud infrascriptum notarium die xviiii[!] 
mensis et anni infrascriptorum, gratis et ex certa scientia- cedimus et trans-
ferimus dicto nomine et titulo huiusmodi cessionis et traslacionis, tra-
dimus seu quasi vobis, magnifico Iacobo Berardi, civi Maioricarum, licet 
absenti tanquam presenti, in manu et posse notarii subscripti, pro vobis 
et omnibus quorum interest, intererit seu interesse poterit, legittime sti-
pulantis et recipientis, omnia iura que dictus principalis nostrorum ha
bet et sibi competimi et expectant in et adversus hereditatem honorabilis 
Ioannis Berard, civis Maioricarum, quondam, pretextu et occasione illa-
rum quingentarum librarum monete Maioricarum, quas dictus honorabilis 
Ioannes Berard, dicto principali nostro in dotem constituit cum honora-
bili domina Praxede, sorore sua, dicti honorabilis Anthonii del Posso, 
principalis nostrorum, uxore, constituentes nos dicto nomine de cele
rò etc. Titulo etc. Quibus iuribus etc. Volentes et mandantes heredibus 
predicti honorabilis Ioannis Berard, quondam, seu alteri eorum et omni
bus alus personis etc. Nos enim ponentes etc., constituimus etc., p ro . 
mittentes habere rata, grata, valida atque firma etc. sub obligatione bo
norum dicti principalis nostrorum etc., fiat largo etc. 

Testes sunt honorabilis Hieronimus Colomines, civis, et discretus 

Testes sunt honorabilis Petrus Felicius Busquets, mercator; et Petrus 
Ortoneda, notarius. 

Nota marginal: Postmodum autem, die iii[!] mensis febroarii anno 
a nativitate Domini M.° D.° secundo, dictus honorabilis Antonius del 
Posso revocavit procuracionem superius consignatam, nolens dictos suos 
procuratores iüo[!] amplius posse uti, et interea voluit cancellari, pre-
sentibus magnifico Georgio Brondo, dotnicello, et Petro Soriano. nota
rio, testibus ad hoc vocatis etc. 

A. P., Notario Nicolás Thomas, protocolo de 1499-1500, sin foliar. 
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IV 

Antonio del Pozzo, en nombre propio y en el de su hijo 
Jaime Juan, transfiere a su cuñado Jaime Berard 25 libras 
legadas a su esposa doña Práxedes Berard, ya difunta, 
por su propia madre doña Frunciría, y otras 25 dejadas 
por la misma señora a su nieto Jaime Juan del Pozzo 
y Berard: 4 febrero ¡502. 

Die quarta mensis febroarii anno predicto MI) . ' secundo. 
Ego, Anthonius del Posso, domicellus de Maioricis, etc., tam nomine 

meo proprio, quam edam ut pater et legittimus administrator Iacobi 
Ioannis del Posso, filii mei et domine Práxedis, uxoris mee quondam, 
cuius est heres predictus filius meus, cedo, transfero et consigno vobis, 
magnifico Iacobo Berardi, civi Maioricarum, sororio meo presenti, et 
vestris, illas quinquaginta libras monete Maioricarum, una cum earum 
legittimo interesse, in quibus mihi tenentur dictis nominibus heredes 
magnifice domine Francine, uxoris magnifici Ioannis Ludovici Berardi, 
vita functi, pretextu et occasione legatorum per eam mihi et diete uxori 
mee factorum singulorum, videlicet vigiliti quinqué libras monete pre-
diete Maioricarum, dans et cedens omnia iura mea etc. Quibus quidem 
iuribus, locis e t c . . Obligando bona mea et ditti filii mei. 

Testes sunt magnificus Nicolaus Montanyans. Iegum doctor, et ve-
nerabilis Ludovicus Berardi, presbiter, in sede Maioricarum benefficia-
tus, etc. 

A. P., Notario Nicolás Thomas, protocolo de 1502, sin foliar. 

V 

Jaime Berard reconoce que las ,50 libras del docu
mento anterior las ha recibido con ciertas condi
ciones, y se compromete a devolverlas a su cuñado 
Antonio del Pozzo: 4 febrero 1502.^ 

Ego, lacobus Berardi, civis Maioricarum, gratis confiteor .et reco-
gnosco vobis, magnifico Anthonio del Posso, domicello de Maioricis, 

Gabriel Laneres, notarius Maioricarum; in quorum presencia omnes fir-
marunt. 

Nota marginal en otro ejemplar: Tradita copia, instanti supplica
t o n e , rdo. domino cardinali del Posso, seu melius procuratori, rdo. Ma-
theo Fiol, canonico maioricensi (protocolo 1500-1502). 

A. P., Notario Nicolas Thomas, protocolo de 1499-1500, sin foliar. 
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sororio meo presenti, quod, licet cum instrumento die presenti paulo 
ante apud notarium infrascriptum per vos facto et firmato, cessionem 
mihi et consignationem feceritis de quinquaginta libris monete Maiori-
carum et earum interesse versus et contra heredes magnifice domine 
Francine, uxoris magnifici Ioannis Ludovici Berard, quondam, qui in 
illis vobis tenentur ratione legatorum, per ipsam dominam Francinam 
vobis et magnifice domine Praxedi, uxori vestre quondam, in suo ulti
mo elogio factorum Rei veritas sic se habet: quod illas vobis teneor 
restituere si per me exacte fuerint, quoniam predicta cessio solu[m]mo-
do facta fuit certis ' respectibus etc. Et ideo, recognoscens vobis bonam 
fidem, promitto illas vobis solvere et restituere in hunc qui sequitur 
modum, hoc est, quamprimuin reversus fueritis in presentem civitatem 
Maioricarum ab insula Cicilie, ad quam de proximo transfretare decre-
vistis. Et, si casus evenerit vos in predicta insula Cicilie longam facere 
moratn aut ab illa non venire, promitto illas aut totum iti et quantum 
per me a predictis heredibus vel ab aliis personis ad predictas quinqua
ginta libras et earum interesse tentis et obligatis exactum fuerit aut alio 
quovis modo cum ilio compensatimi, vobis et vestris solvere infra duos 
annos a die presenti in antea computandos e t c , omni dilatione ces
sante e i e , sub pena omnium missionum etc. Super quibus credatur e t c , 
obligata bona etc.